О внесении изменений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан
от 9 июня 2010 года № 289 "О распределении государственного образовательного
заказа на подготовку специалистов с высшим образованием по специальностям на 2010
/2011 учебный год"

Приказ и.о. Министра образования и науки Республики Казахстан от 23 июля 2010 года
№ 396. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 июля 2010
года № 6357
      :П Р И К А З Ы В А Ю
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 9 июня приказ
2010 года № 289 "О распределении государственного образовательного заказа на
подготовку специалистов с высшим образованием по специальностям на 2010/2011
учебный год", (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 6326, опубликованный в газете "Казахстанская правда
" от 17 июля 2010 года № 186 (26247), следующие изменения:
      В  образовательном заказе на подготовку специалистов с высшим Государственном
образованием на 2010/2011 учебный год в разрезе специальностей по заочной форме
обучения, утвержденном указанным приказом:
      строку:
5В010800 Физическая культура и спорт 60 20 10 10 40 25 15

      изложить в следующей редакции:
5В010800 Физическая культура и спорт 70 30 20 10 40 25 15

      строку:
5В011200 Химия 30 30 15 15

      и с к л ю ч и т ь ;
      строку:
5В011300 Биология 20 20 15 5

      изложить в следующей редакции:
5В011300 Биология 30 30 15 15

      строку:
5В011600 География 50 20 10 10 30 20 10

      изложить в следующей редакции:
5В011600 География 60 30 15 15 30 20 10

      2. Департаменту высшего и послевузовского образования (Г. Дугалова):
      1) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) после государственной регистрации опубликовать настоящий приказ в средствах

м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и .
      3. Финансовому департаменту (Т. Нургожаева) при осуществлении финансирования
высших учебных заведений в соответствии с контингентом студентов, зачисленных по
государственному образовательному заказу учесть вышеуказанные изменения.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
      5. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
                                    И.о. Министра М. Сарыбеков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан